TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2024/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 2024/TCHQ-KTTT NGÀY 21 THÁNG 5 NĂM 2001 VỀ VIỆC THUẾ NHẬP KHẨU

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Ngày 16/5/2001, Bộ Tài chính có Công văn số 4412 TC/TCT hướng dẫn việc áp mã số và thuế suất thuế nhập khẩu mặt hàng: Xe đụng điện. Để thực hiện thống nhất, Tổng cục Hải quan hướng dẫn các đơn vị thực hiện như sau:

- Căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 1803/1998/QĐ-BTC ngày 11/12/1998 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

- Căn cứ Công văn số 3071 TC/TCT ngày 8/12/1997 của Bộ Tài chính.

- Tham khảo chú giải Danh mục HS.

Mặt hàng: xe ôtô mi ni kích thước nhỏ sử dụng động cơ điện chở 2 người, dùng chạy trong sân có mái che phục vụ vui chơi giải trí thuộc chương 95, mã số 950380.00, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 20% (hai mươi phần trăm).

Yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố căn cứ hàng thực nhập khẩu và đối chiếu với hướng dẫn trên để tính thuế theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo các đơn vị biết và thực hiện.

	Hoàng Việt Cường
(Đã ký)